ПРОТОКОЛ
Заседания Общественного совета

при Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки

от «7» июня 2016 г. NQОС-1/пр

Москва

I1редседательствовали: С.С. Кравцов, М.В. Прохоров

Присутствовали:

От Общественного совета
при Федеральной службе
по надзору в сфере образования
и науки:

С.И. Богданов, А.А. Васильев,
И.В. Вишнивецкий, М.В. Дулинов,
Н.А. Жильцов, А.В. Ковалев, Н.Н. Мазур,
З.В. Макаровская, Е.Ю. Малеванов,
I1.Б. Мрдуляш, Г.М. 110ЛЯНСКая,И.М. Реморенко,
в.п Селин, Аг. Сиденко, С.В. Смульский,
М.А. Соловьева, А.А. Тедеев, А.О. Чубарьян.

От Рособрнадзора: А.С. Биджиев, Н.Ю. Лиманец, А.А. Музаев.

Приглашенные участники: М.В. Прохоров, Ю.В. Съедин, I1.B. Толпегин,
Е.А. Шапкина.

1. Представление членов Общественного совета при Федеральной службе по
надзору в сфере образования и науки.

Члены Общественного совета при Федеральной службе по надзору в сфере

образования и науки (далее соответственно - члены Общественного совета

и Общественный совет) выступили с автобиографическими сообщениями.

2. Сообщения о направлениях работы Общественного совета.

Заслушали и обсудили сообщения руководителя Рособрнадзора

С.С. Кравцова, заместителя Директора Департамента Правительства Российской

Федерации по формированию системы «Открытое Правительство» М.В. Прохорова

И члена Общественной палаты Российской Федерации Е.А. Шапкиной.

2

3. Избрание Председателя Общественного совета

3.1. Общественная палата Российской Федерации и Экспертный совет при

Правительстве Российской Федерации совместной позицией предложили в качестве

председателя Общественного совета члена Общественного совета Реморенко Игоря

Михайловича. Иных кандидатов в председатели Общественного совета на заседании

не предложено (включая самовыдвижение).

3.2. И.М. Реморенко простым большинством голосов единогласно членами

Общественного совета избран председателем Общественного совета.

4. Избрание заместителя Председателя Общественного совета

Избрание заместителей Председателя Общественного совета общим решением

члены Общественного совета перенесли на очередное заседание Общественного

совета.

Секретарь А.А. Музаев